周口市文化广电和旅游局关于公示第六批周口市

非物质文化遗产代表性项目的公告
各县（市、区）文化广电和旅游局，有关单位：

为进一步加强市级非物质文化遗产代表性项目名录建设，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》及《河南省非物质文化遗产保护条例》的规定，我局于2022年8月组织开展了第六批周口市非物质文化遗产代表性项目推荐申报工作。经县（市、区）和有关单位推荐申报、材料初审、实地察看、专家评审、局党组研究等程序，拟定公示第六批周口市非物质文化遗产代表性项目共63项。

现将第六批周口市非物质文化遗产代表性项目名录推荐项目名单向社会公示，公示期20日，从2023年7月12日至2023年8月2日结束。公示期间，对公示对象有异议的单位和个人，均可通过信函、电子邮件等书面形式向周口市文化广电和旅游局非物质文化遗产科反映（信函以发送日期邮戳为准，传真、电子邮件以发送日期为准）。反映须实事求是，并提供反映问题的佐证材料。以单位名义反映的，应加盖单位公章；以个人名义反映的，应署真实姓名、通讯地址及联系方式，以便于核实了解有关情况。

联系单位：周口市文化广电和旅游局非物质文化遗产科

联系电话：0394-8368288  邮箱：zkwgxjfyk@126.com
通讯地址：周口市城乡一体化示范区招商大厦A座2105房

邮政编码：466000

特此公告。

附件：第六批周口市非物质文化遗产代表性项目推荐名单

                                                 2023年7月12日

第六批周口市非物质文化遗产代表性项目推荐名单
	序号
	申报地区
	项目名称
	建议保护单位

	1
	周口市
	周口古琴艺术
	周口市文物保护和考古研究中心

	2
	周口市
	王氏秋梨膏制作技艺
	周口市文物保护和考古研究中心

	3
	周口市
	程记酱烧牛肉面制作技艺
	周口市文物保护和考古研究中心

	4
	周口市
	晋元墨制作技艺
	周口市文物保护和考古研究中心

	5
	周口市
	刘氏经络疗法
	周口市文物保护和考古研究中心

	6
	周口市
	王氏耳鼻喉疾中医疗法
	周口市文物保护和考古研究中心

	7
	周口市
	何氏祛疼贴制作技艺
	周口市文物保护和考古研究中心

	8
	周口市
	关公信俗
	周口市文物保护和考古研究中心

	9
	川汇区
	王福州臭豆腐制作技艺
	川汇区非物质文化遗产保护中心

	10
	川汇区
	祥龙霖米酒制作技艺
	川汇区非物质文化遗产保护中心

	11
	川汇区
	马家中医
	川汇区非物质文化遗产保护中心

	12
	淮阳区
	孔集烧鸡制作技艺
	淮阳区文化馆

	13
	淮阳区
	段家小焦鱼汤制作技艺
	淮阳区文化馆

	14
	淮阳区
	俏鸡王鲜炖养生火锅制作技艺
	淮阳区文化馆

	15
	淮阳区
	老刘翁鸡内金焦馍制作技艺
	淮阳区文化馆

	16
	淮阳区
	豫淮田家羊头制作技艺
	淮阳区文化馆

	17
	淮阳区
	方布袋烧鸡制作技艺
	淮阳区文化馆

	18
	淮阳区
	淮阳祝氏膏药制作技艺
	淮阳区文化馆

	19
	淮阳区
	刘氏回生极鲜草贴制作技艺
	淮阳区文化馆

	20
	项城市
	葫芦烙画
	项城市文化馆

	21
	项城市
	陈记胡辣汤制作技艺
	项城市文化馆

	22
	项城市
	荣楼小鸡烙馍制作技艺
	项城市文化馆

	23
	项城市
	徐氏堂膏药制作技艺
	项城市文化馆

	24
	项城市
	金家膏药制作技艺
	项城市文化馆

	25
	沈丘县
	鲁府辣子鸡制作技艺
	沈丘县文化馆

	26
	沈丘县
	荣心坊熏鸡制作技艺
	沈丘县文化馆

	27
	沈丘县
	孙氏益纯雪润肤膏制作技艺
	沈丘县文化馆

	28
	沈丘县
	马记糕点制作技艺
	沈丘县文化馆

	29
	沈丘县
	欧家棕编
	沈丘县文化馆

	30
	沈丘县
	范氏玉雕
	沈丘县文化馆

	31
	郸城县
	周家神针的传说
	郸城县人民文化馆

	32
	郸城县
	南丰花鼓戏
	郸城县人民文化馆

	33
	郸城县
	张氏泥塑
	郸城县人民文化馆

	34
	郸城县
	吴台熏鸡制作技艺
	郸城县人民文化馆

	35
	郸城县
	候氏烧鹅烧鸡制作技艺
	郸城县人民文化馆

	36
	郸城县
	唐桥鸭蛋制作技艺
	郸城县人民文化馆

	37
	郸城县
	陈氏酩馏酒制作技艺
	郸城县人民文化馆

	38
	郸城县
	周氏中药除湿敷贴制作技艺
	郸城县人民文化馆

	39
	郸城县
	谢氏中医正骨疗法
	郸城县人民文化馆

	40
	郸城县
	王氏膏药制作技艺
	郸城县人民文化馆

	41
	郸城县
	臧氏膏药制作技艺
	郸城县人民文化馆

	42
	郸城县
	谢氏中药炮制技艺
	郸城县人民文化馆

	43
	郸城县
	郸城女书
	郸城县人民文化馆

	44
	西华县
	开天盘鼓
	西华县非物质文化遗产保护中心

	45
	西华县
	冯桥抬花轿
	西华县非物质文化遗产保护中心

	46
	西华县
	奉母虎头鞋制作技艺
	西华县非物质文化遗产保护中心

	47
	西华县
	高氏汤圆制作技艺
	西华县非物质文化遗产保护中心

	48
	西华县
	盛氏针灸
	西华县非物质文化遗产保护中心

	49
	西华县
	刘氏中医外治疗法
	西华县非物质文化遗产保护中心

	50
	西华县
	王氏中医挑治疗法
	西华县非物质文化遗产保护中心

	51
	西华县
	鱼鹰捕鱼
	西华县非物质文化遗产保护中心

	52
	太康县
	太康马厂剪纸
	太康县文化馆

	53
	太康县
	太康麦秆画
	太康县文化馆

	54
	太康县
	八卦内套仙人掌
	太康县文化馆

	55
	太康县
	李记酱卤牛肉制作技艺
	太康县文化馆

	56
	太康县
	赵家正骨膏药制作技艺
	太康县文化馆

	57
	扶沟县
	金石传拓技艺
	扶沟县文化馆

	58
	扶沟县
	李记传统酱菜制作技艺
	扶沟县文化馆

	59
	扶沟县
	陈贾陈氏中医妇科疗法
	扶沟县文化馆

	60
	商水县
	李氏陶塑
	商水县文化馆

	61
	商水县
	古典风格旗袍制作技艺
	商水县文化馆

	62
	商水县
	黄家炒鸡制作技艺
	商水县文化馆

	63
	商水县
	朱记过缸五香牛肉制作技艺
	商水县文化馆